Приложение 7
Утверждено

Приказом руководителя 

администратора бюджетной программы

ГУ «Отдел образования» 

Жаркаинского района
 от  26 декабря 2017 г.  № 224
Бюджетная программа

464 ГУ «Отдел образования» Жаркаинского района

Код и наименование администратора бюджетной программы
на 2018 -2020 годы
Код и наименование бюджетной программы  022 Выплата единовременных денежных средств казахстанским гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей)-сироту и ребенка (детей), оставшегося без попечения родителей
Руководитель бюджетной программы Искакова Акмарал Хамитовна

Нормативная правовая основа бюджетной программы Закон РК "Об образовании»  от 27 июля 2007  года № 319,  Бюджетный Кодекс РК от 4.12.2008г., постановление РК от 10 июля 2014 года № 787 «Об утверждении Правил назначения, возврата и размера единовременной денежной выплаты в связи с усыновлением ребенка-сироты и (или) ребенка, оставшегося без попечения родителей» Решение Жаркаинского районного маслихата № 6С-17/2 от 22.12.2017г. «О районном бюджете на 2018-2020 годы.      

Вид бюджетной программы:

в зависимости от уровня гос. управления  Районные (городские)
в зависимости от содержания осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг

в зависимости от способа реализации индивидуальная

текущая/развитие Текущая

Цель бюджетной программы Устройство, защита прав и интересов детей, которые вследствие смерти родителей, лишения, ограничения их в родительских правах, признания родителей недееспособными, длительного отсутствия родителей, уклонения родителей от воспитания детей или их прав и интересов, в том числе при отказе родителей взять своих детей из воспитательных и др.учреждений, а так же в других случаях отсутствия родительского попечения

Задачи бюджетной программы  Устройство детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и несовершеннолетних детей находящихся в детских интернатных учреждениях    в семьи  на усыновление.
Описание (обоснование) бюджетной программы Выплата единовременных денежных средств казахстанским гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей)-сироту и ребенка (детей), оставшегося без попечения родителей; 

	Расходы по бюджетной программе, всего

	Расходы по бюджетной программе
	Ед.измер.
	Отчетный год

2016 год
	План текущего года

2017 год
	Плановый период

	
	
	
	
	2018
	2019
	2020

	Выплата единовременных денежных средств казахстанским гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей)-сироту и ребенка (детей), оставшегося без попечения родителей 
	Тыс. тенге
	159,1
	170,2
	366
	366
	366

	Итого расходы 

по бюджетной программе


	Тысяч тенге
	159,1
	170,2
	366
	366
	366


Код и наименование бюджетной  подпрограммы 000 
Вид бюджетной программы:

в зависимости от содержания осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг

текущая/развитие Текущая

Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы Выплата единовременных денежных средств казахстанским гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей)-сироту и ребенка (детей), оставшегося без попечения родителей; 

	Показатели прямого результата
	Ед. изм.
	Отчетный год

2016 год
	План текущего года

2017 год
	Плановый период

	
	
	
	
	2018
	2019
	2020

	Усыновление  (удочерения) ребенка (детей)-сироту и ребенка (детей), оставшегося без попечения родителей.
	чел
	1
	1
	2
	2
	2

	Выплата единовременных денежных средств казахстанским гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей)-сироту и ребенка (детей), оставшегося без попечения родителей в размере 75 МРП на 1 ребенка
	чел
	1
	1
	2
	2
	2

	Расходы по бюджетной подпрограмме
	Ед. изм.
	Отчетный год

2016 год
	План текущего года

2017 год
	Плановый период

	
	
	
	
	2018
	2019
	2020

	Выплата единовременных денежных средств казахстанским гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей)-сироту и ребенка (детей), оставшегося без попечения родителей 
	Тыс. тенге
	159,1
	170,2
	366
	366
	366

	Итого расходы 

по бюджетной программе


	Тысяч тенге
	159,1
	170,2
	366
	366
	366


